
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Jueves 8 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 607

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
45

1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

451 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
de Metropolitano de Tenerife, S.A. Objeto: Reforma del pavimento de
rodadura de guaguas en la planta de dársenas del Intercambiador de
Transportes de Padre Anchieta. Expediente: 1A 14-01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  de

Metropolitano  de  Tenerife,  S.A.
c) Número de expediente: 1A 14-01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Reforma del pavimento de rodadura de guaguas en la planta de

dársenas del Intercambiador de Transportes de Padre Anchieta.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción) y

45432100 (Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Doue.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 31 de julio de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 561.323,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 561.323,84 euros. Importe total:
600.616,51 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de septiembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de octubre de 2014.
c) Contratista: ACCIONA Infraestructuras, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 449.059,00 euros. Importe

total: 480.493,13 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Una vez analizada la oferta económica y

técnica según los criterios establecidos en las condiciones de contratación del
procedimiento, la entidad adjudicataria presentó la oferta económicamente
más ventajosa para Metropolitano de Tenerife, S.A.

San Cristóbal de La Laguna, 30 de diciembre de 2014.- Gerente.
ID: A140065157-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-07T16:24:43+0100




